

Nr 64.

Godkänd av första kammaren den 11 mars 1927.

Godkänd av andra kammaren den 11 mars 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lönereglering för befattningshavare hos statens pensionsanstalt.

(Bankoutskottets utlåtande nr 25.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 28 januari 1927 dagtecknad proposition nr 86 har Edens Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels besluta, att avlöningsreglementet för befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, skall från och med den 1 juli 1927 äga tillämpning på befattningshavare vid statens pensionsanstalt;

dels bestämma antalet ordinarie befattningar vid ifrågavarande anstalt på följande sätt:

Befattning	Lönegrad
1 direktör	B 30
1 sekreterare, tillika ombudsman	B 26
1 kamrerare	B 26
1 kassör	B 21
1 aktuarie	B 21
1 kansliskrivare	B 11
2 kanslibiträden	B 7
1 förste expeditionsvakt	B 7

dels godkänna det av föredragande departementschefen i ovanberörda statsrådsprotokoll över ecklesiastikärenden för den 28 januari 1927 framlagda förslaget till stat för statens pensionsanstalt, att tillämpas från och med budgetåret 1927—1928;

dels medgiva, att kostnaderna för tillämpning av den föreslagna staten för ifrågavarande anstalt ävensom kostnaderna för lokalhyra och deposition m. m. må bestridas av de under styrelsen för anstalten ställda medel;

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att såsom hittills, på förslag av styrelsen för anstalten, efter omständigheterna bestämma om fördelningen av förvaltningskostnaderna mellan de särskilda av styrelsen förvaltade pensionsanstalterna och pensionskassorna;

dels besluta, att följande särskilda bestämmelse från och med den 1 juli 1927 skall, i stället för vad i 13 § 3 mom. i avlöningsreglementet stadgas, lända till efterrättelse beträffande ordinarie befattningshavare hos statens pensionsanstalt:

Tjänsteman hos statens pensionsanstalt skall vara underkastad icke blott föreskrifterna i den för anstalten gällande instruktion utan ock den vidsträcktare tjänstgöringsskyldighet eller jämkning i åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad organisation av anstalten eller genom förläggande under samma anstalt av ytterligare pensions- eller understödsanstalter eller ock eljest kan varda stadgad; och skall tjänsteman i sådant hänseende, ävensom därest den till ifrågavarande anstalt nu förlagda förvaltningen skulle komma att jämte andra pensionsförvaltningar sammanföras till ett gemensamt pensionsverk eller, därest vissa till anstalten hörande göromål överflyttas till annan förvaltning, vara pliktig att, med bibehållande av den lönegrad han innehar, efter ny eller förändrad arbetsordning sköta de med befattningen förenade göromål, eller, efter Kungl. Maj:ts förordnande, tjänstgöra i det verk, till vilket göromålen överlämnas.

Tjänsteman är skyldig att tjänstgöra å den särskilda befattning inom anstalten uti innehavande lönegrad, där han, till befordrande av arbetets oavbrutna gång, befinnes vara lämplig och behövlig.

Tjänsteman skall likaledes, med bibehållande av den lönegrad han innehar, vara pliktig att, när helst så av Kungl. Maj:t prövas lämpligt, låta sig förflyttas till befattning med motsvarande eller liknande uppgifter inom annat verk;

dels besluta, att, där ordinarie befattningshavare hos statens pensionsanstalt, å vilken förenämnda avlöningsreglemente kommer att äga tillämpning, enligt hittills gällande bestämmelser ägt uppbära någon del av avlöningen — såväl i stat upptagen avlöning som tillfällig löneförbättring eller tillfälligt lönetillägg — i förskott, vid ingången av juli månad 1927 till honom skall från de under styrelsen för anstalten ställda medel utbetalas ett belopp, motsvarande vad tjänstemannen skulle hava i den befattning, han vid utgången av juni månad år 1927 innehar, i förskott uppburet för juli månad 1927, om de dittillsvarande avlöningsbestämmelserna då fortfarande varit gällande;

dels medgiva, att kostnaderna för berörda övergångsordning må avföras under den i staten för anstalten upptagna anslagsposten till avlöningar åt ordinarie tjänstemän;

dels ock förklara, att övriga av riksdagen med avseende å den definitiva löneregleringen för statsdepartement m. fl. verk lämnade medgivanden må i tillämpliga delar gälla även beträffande befattningshavare hos statens pensionsanstalt.

Av skäl, som i propositionen anförts, finner även riksdagen det vara lämpligt, att frågan om en förändrad organisation av statens pensionsanstalt icke för närvarande upptages till prövning, ehuru väl denna fråga med hänsyn till anstaltens under senare år starkt vidgade verksamhetsområde i och för sig måhända kunde anses påkalla en lösning. Hinder synes emellertid icke föreligga för att anstaltens personal redan nu inordnas under det för civilförvaltningen i allmänhet gällande nya avlöningssystemet.

Till det förslag beträffande de olika befattningarnas placering å löneskalan, som framlagts av Eders Kungl. Maj:t, vill riksdagen ansluta sig. Allenast på en punkt har riksdagen härvidlag hyst någon tvekan, nämligen med avseende å lämpligheten av att redan innan organisationsfrågan vunnit sin lösning verkställa uppflyttning av de båda hittillsvarande andra gradstjänsterna till lönegraden B 26. Med hänsyn till vad i propositionen anförts angående de arbetsuppgifter, som åvila innehavarna av dessa tjänster, synas emellertid befattningarna motsvara de krav, som av 1925 års riksdag angivits såsom villkor för placering i nämnda lönegrad. På grund härav och i betraktande jämväl av vad nyss antytts rörande den under senare år inträdda ökningen av anstaltens arbetsbörda har riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag även på förevarande punkt.

Vad Eders Kungl. Maj:t föreslagit i fråga om särskilda avlöningsbestämmer ävensom beträffande övergångsanordningar i samband med löneregleringen, föranleder icke någon erinran från riksdagens sida. Ej heller har riksdagen haft anledning till anmärkning beträffande det framlagda förslaget till stat för pensionsanstalten.

Då riksdagen sålunda biträder Eders Kungl. Maj:ts förslag i dess helhet, får riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition nr 86 av riksdagen bifallits.

Stockholm den 11 mars 1927.

Med undersåtlig vördnad.